
 

  



P R O G R A M     S T A R O M A T Ě J S K É     P O U T I      2 0 2 3 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

PROCESÍ  
 

Tě Boha svého chválíme  

(V. M. Šteyer, Kancionál český) 

 
1.  Tě Boha svého chválíme. / Alleluja. / Tě Pána všech vyznáváme.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

2.  Buď Otče náš na výsosti. / Alleluja. / Sláven po všecky věčnosti.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

3.  Tobě Anjelé zpívají. / Alleluja. / Chválit tě nepřestávají.  
 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

4.  Tobě i Cherubínové. / Alleluja. / I Svatí Serafínové.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

5.  Jediným hlasem vzdávají. / Alleluja. / Píseň svatou bez ustání. 

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

6.  Pán Bůh Svatý / Svatý Svatých. / Alleluja. / Pán Bůh Zástupův Nebeských.  
Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 

 
 

7.  Plná jsou Země, i Nebe. / Alleluja. / Slávy tvé chválící tebe.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

8.  Tě Svatý Kůr Apoštolský. / Alleluja. / Všeliký počet Prorocký. 

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

9.  I mučedníci v hojnosti. / Alleluja. / Vychvalují s pokorností.  
 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

10.  Tebe chválí po vší zemi. / Alleluja. / Katolické shromáždění. 

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

11. Otce vždy vždy všemohoucího. / Alleluja. / I tvého Syna milého. 

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 



12.  Spolu i Ducha svatého. / Alleluja. / Potěšitele pravého.  
 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

13.  Jezu Kriste světa Králi. / Alleluja. / Synu Otce věčné slávy.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria.  
 

14.  Jenž pro lidské vykoupení. / Alleluja. / V čisté Panně byl vtělený.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

 

15. Přemohls peklo umučením. / Alleluja. / Otevřels nebe vstoupením. 

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

16.  Sedíš na pravici Otce. / Alleluja. / V jeho slávě vládneš mocně.  
 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

17.  Přijdeš Soudce živých mrtvých. / Alleluja. / Všech zlých též i Spravedlivých.  

Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

18.  Myť žádáme spomožení. / Alleluja. / Krví tvou drahou vykoupení.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

19.  Dejž s Svatými kralovati. / Alleluja. / S nimi věčně přebývati.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

20.  Spasení dejž lidu tvému. / Alleluja. / Prospěch dědictví milému.  
 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

21.  Po všecky časy spravůjte. / Alleluja. / Na výsosti povyšůjte.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

22.  Každého dne tě chválíme. / Alleluja. / Jméno věčné velebíme.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

23.  Ostříhejž nás vždy od zlého. / Alleluja. / Všeho nespravedlivého.  
 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

24.  Smilůj se Pane nad námi. / Alleluja. / Zachovej nás od zlé rány.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

25.  Ukažiž nám slitování. / Alleluja. / Jenž v tobě máme doufání.  

 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

26.  V toběť naději skládáme. / Alleluja. / Rač nás vyslyšet žádáme.  
 Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

NEŠPORY 
 

V.  Bože, pospěš mi na pomoc. 

O.  Slyš naše volání. 



Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému,  
jako byla na počátku, i nyní i vždycky a na věky věků. Amen. Aleluja. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

HYMNUS 

(A. Michna z Otradovic: Svatoroční muzika, 1661) 
 

 
 

2. K řádu apoštolskému / Jidáše povolal /  

 o němž že k nešťastnému / konci příjde, poznal. 
 

3.  Dlouho při sobě choval / Jidáše zlostného /  
 však apoštolskou choval / slávu pro jiného. 
 

4.  Ten jest byl Matěj svatý / z počtu Kristového /  

 muž v svatosti bohatý / od věku mladého. 
 

5. Neb na místě Jidáše / an z dvanácti ubyl /  

 apoštol Mesiáše / losem vyvolen byl. 
 

9.  Proč Jidáš padl, stál Matěj / nezpytůj křesťane /  
 Rci: Ve všem spravedlivej / tvůj soud jest ó Pane! 
 

10.  Kdokoli se zdáš státi / netroufej sám sobě /  

 soudův Božích se báti / sluší v každé době. 
 

11. Kdo stojí muž padnouti / s Jidášem proklatým /  
 Ty nedej se svrhnouti / stůj s Matějem svatým! 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ŽALMY 

1. ant. Vy jste se mnou vytrvali v mých zkouškách. Aleluja. 
 

Žalm 116 (115), 10–19 

Poděkování v chrámě 
 

Skrze (Krista) podávejme Bohu stále oběť chvály. (Žid 13,15) 
 

10Měl jsem důvěru, i když jsem si řekl: *  
„Jsem tak sklíčen!“ 

11Pravil jsem ve svém rozrušení: *  

„Každý člověk klame!“ 
12Čím se odplatím Hospodinu *  

za všechno, co mi prokázal?  
13Vezmu kalich spásy *  



a budu vzývat jméno Hospodinovo. * 
14Splním své sliby Hospodinu * 

před veškerým jeho lidem.  
15 Drahocenná je v Hospodinových očích *  

smrt jeho zbožných. 
16Ach, Hospodine, jsem tvůj služebník, † 

jsem tvůj služebník, syn tvé služebnice, * 
rozvázal jsi moje pouta. 

17Přinesu ti oběť díků, Hospodine, *  

a budu vzývat tvé jméno. 
18Splním své sliby Hospodinu *  

před veškerým jeho lidem 
19v nádvořích domu Hospodinova *  

uprostřed tebe, Jeruzaléme! 
 

Ant. Vy jste se mnou vytrvali v mých zkouškách. Aleluja. 
 

2. ant. Já jsem mezi vámi jako ten, kdo slouží. Aleluja. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

Žalm 126 (125) 

Bůh je naše radost a naděje 
 

Jako máte účast v soužení, tak budete mít účast i v útěše. (2 Kor 1,7) 
 

1Když Hospodin přiváděl siónské zajatce, * 

byli jsme jako ve snách. 
2Tehdy byla naše ústa plná smíchu * 

a náš jazyk plný jásotu. 

Tehdy se říkalo mezi pohany: * 
„Velkou věc s nimi udělal Hospodin!“ 

3Ano, velkou věc s námi udělal Hospodin, * 

naplnila nás radost. 
4Hospodine, změň náš osud, * 

jako se mění údolí na jihu země. 
5Kdo sejí v slzách, * 

žnout budou s jásotem. 
6Vycházejí s pláčem, * 

když nesou semeno k setí: 
přijdou však s jásotem * 

a přinesou své snopy. 
 

Ant. Já jsem mezi vámi jako ten, kdo slouží. Aleluja. 
 

3. ant. Už vás nenazývám služebníky; nazval jsem vás přáteli, protože vám jsem 

oznámil všechno, co jsem slyšel od svého Otce. Aleluja. 



₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

Kantikum 
Bůh spasitel 

Ef 1, 3–10 
 

3Buď pochválen Bůh a Otec našeho Pána Ježíše Krista, * 

 on nás zahrnul z nebe rozmanitými duchovními dary,  
 protože jsme spojeni s Kristem.  
4Vždyť v něm si nás vyvolil ještě před stvořením světa, * 

 abychom byli před ním svatí a neposkvrnění v lásce;  
5ze svého svobodného rozhodnutí nás předurčil, * 

 abychom byli přijati za jeho děti skrze Ježíše Krista.  
6(To proto,) aby se vzdávala chvála jeho vznešené dobrotivosti, * 
 neboť skrze ni nás obdařil milostí ve svém milovaném (Synu).  
7V něm máme vykoupení skrze jeho krev, * 

 odpuštění hříchů pro jeho nesmírnou milost,  
8kterou nám tak bohatě projevil * 

 s veškerou moudrostí a prozíravostí:  
9seznámil nás totiž s tajemstvím své vůle, † 
 jak se mu to líbilo * 

 a jak si to napřed sám u sebe ustanovil,  
10až se naplní čas pro dílo spásy: * 
 že sjednotí v Kristu vše, co je na nebi i na zemi.  
 

Ant. Už vás nenazývám služebníky; nazval jsem vás přáteli, protože vám jsem 

oznámil všechno, co jsem slyšel od svého Otce. Aleluja. 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

KRÁTKÉ ČTENÍ 

Ef 4, 11–13 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZPĚV PO KRÁTKÉM ČTENÍ 
 

V. Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových činech, oslavujte jeho jméno.

 * Aleluja, aleluja. 

O.  Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových činech, oslavujte jeho jméno.
 * Aleluja, aleluja. 

V.  Rozhlašujte den po dni jeho spásu. 

O.  Aleluja, aleluja. 
V.  Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému. 

O.  Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových činech, oslavujte jeho jméno. 

 * Aleluja, aleluja. 
 



₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

KANTIKUM PANNY MARIE 
 

Antifona ke kantiku Panny Marie: Ne vy jste vyvolili mne, ale já jsem vyvolil vás a 
určil jsem vás k tomu, abyste šli a přinášeli užitek a váš užitek aby byl trvalý. Aleluja. 
 

Chorál 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

PROSBY 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

OTČE NÁŠ 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZÁVĚREČNÁ MODLITBA A POŽEHNÁNÍ 

PANGE LINGUA (kancionál č. 705) 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZÁVĚREČNA PÍSEŇ 

Chválo-Zpěv ke cti sv. Matěje 

(Správa o Starodávnosti Osmi Stý Léte od Prvního Založení za Knížete Českýho 

a Vůdce Boleslava Druhýho a Počtu Sedumnáctýho Příjmením Pobožnýho, 

Kostela Svatýho Matěje, 1772) 



₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

KULTURNĚ–VZDĚLÁVACÍ ČÁST PROGRAMU 

komponovaný pořad hudby & mluveného slova 

soubor HORA FUGIT & text Jiří ALTIOR 
 

 anonym 1 Tota pulchra es Maria 
 

 Girolamo Alessandro Frescobaldi 2 Preludium in E 

 (1583–1643)  
 

 Llibre vermell de Montserrat 3 O virgo splendens 
 (asi 1399) 
 

Slovo prvního choralisty o Jiřím Bartholdovi z Breitenberka 
 

 Alberic Mazák 4 Nobilissime Jesu 

 (1609–1661) 
 

 anonym 5 Wei schön leuchten der Morgenstern 

 (16.stol.) 
 

 Giacomo Carissimi 6 Sancta et individua Trinitas 
 (1605–1674) 
 

Slovo druhého choralisty o Jiřím Bartholdovi z Breitenberka 
 

 Georg Fridrich Händel 7 Voluntary 6 

 (1685–1759) 
 

 Christoph Dalitz 8 Ave verum 

 (*1967) 
 

 Theodore Dubois 9 Communion 
 (1837–1924) 
  

 Jaroslav Voříšek 10 Matko Boží 

 (1928–1999) 
 

 Johann Christian Kittel 11 Preludium in D 

 (1732–1809) 
 

 Claudio Monteverdi 12 Sanctorum meritis 
 (1567–1643) 
 

 anonym 13 Svatý Václave (kancionál č. 830) 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

  ZÁVĚREČNÉ SETKÁNÍ U DOBRÉHO ČAJE NA FAŘE   
    

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 


